
Prefeitura Municipal de umC" '\
Governo Municipal ~~o'-089 ;

._ CNPJ nO 07.520.372/0001-98 ~ ~ ,;
l,~~~~j_~~, c;;'fi.q.~~!~ç! ~<"J' J ~ -____ _ . _ _ _ _ -- - -- ---- --. ------ --------- ---- ---- .tr, -- --- - -- - -;

Ivo' /'
. .:__ .___::/

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 2025.01.07.1

.'
. . ~:".•.~' .

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



/'~\i\\II!?O P"/07- "'"'.,'\
I"~I ')
:";/ti 1'\ ~

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 0, quinta-feira, 9 de Ir~í'Ot~9 O~ .I 2,............._ __.__._ _...... - -- .. - -- .. . . . -_ 1 .. . "
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBI~,~~ \ .f J'

AVISO DE lIOTAÇÃO \(}.,,~~ ~Q.-
PREGÃO ElETRONICO Ni 241l121901-PERP ",'I, ..'

("l' ~
O Pregoeiro [Orna público, para conhecimento dos interessados, Que. n'o

próximo dia 22/01/2025, as 09:30h, horário de Brasllia/DF, estará realizando licitação de-~-'

~~~~?~!e!~~~~õ~:J:~!~~~:n~~~1{~~~la~~~~t~~:~;.~Oedde P::~ê:c~rd3ef~lu1~,\
por maior desconto, com base no órgão ofkial da associação brasileira do comércio
farmacêutico ABC/Farma Guia da Farmácia, de interesse da Secretaria Muructpal da
Saúde., o qual encontre-se na Integra na sede da COllllSS~O de licitação, situada a Rua

~.~~~j/~.f!~:~~~~~:!i;:~3m7J,ym.~~~b~í.Q~~r~:~c~~~{~E~ç~:~~d~~~~re~~el:#~~~
ria horário de 08h as 17h ou no stte hnps:!IWW' ••••.quíxeramobim.ce.gov.br/. cu no sue
https:!/wYN/.tce.ce.gov.br!licltacoes/ou no stte Portal Nacional de- Compras Púbttces.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORR~NOA ElETRÔNICA Nt 0912.01/2024-CP

rermc de Adjuocação e Homologação da Concorrência Hetrômca N~
09U.C1j2024~CP, adjudicado e hornolcgaco em 03/01/2025, em favor do licitante
vencedor: rcpo Edificacoes e Empreendimentos LTDA, Inscrito no CNPJ de nl:'
44.822.012';0001-77, com endereço à Rua Vereador Manoel Frota, n~ 29 altos, Centro,
Tlanguá - Cf:, representado pelo Sr. Felipe Moit.a reão. no valor global de RS 1.907 .2.69~J1
(um milhão novecentos e sele mil durenros e sessenta e nove reai!<.e setenta e um
centavos) do objeto da Concorrência Eletrônica N!? 0912.01/2024·CP. Que tem por
finalidade a contratação de empresa para ccnstrvção de Unidade Básica de Saúde, Porte 2
no Munidpio de Mucambo/CE. parte integrante deste processo, conforme especrücacões
na proposta de preços da com-arada.

Mucambo--CE, 8 de janeiro de 2025.
FRANCISCO ORÉClO DE AlMEIDA AGUIAR

Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Chamada Pública N9 001/2024-CHP. Publicado 00 ooU na terca .
feira, dia" de Janeiro de 20251 seção 3, página 162. O Secretário de Educação, Sr. Jose

carros Rodrigues Gomes, torna públJe.o aos Interessados a ccrrecão do número do aviso da
Chamada Pública Nl:!: 001/202S~CHP, devido a um erro de di&itaçâo, retifica-se o número da
chamada pública: Onde se lê: "Ni' lKll/2Dl4·CI·tP-. Lera-se: "N!! 00ll202S-CI'iP". Todas AS
dental~ cláusulas do presente contrato que MO tenham sido modlftcada •• por este adülvc.
permanecem em pleno vigor.

Mucambo - CE, 8 de janeiro de 2025.
JOSÉ CARLOS RODRIGUES GOMES

Secretaria de Educação

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Esrratc do Instrumento Coruratual N1 0912,0112024.01. Modctlldade: ccocceêoce E1etrônica N1

09U.01/20Z4-CP Objeto da licitação: contraG>Çãode empresa para construção de Unidade IJásita de
Saúde, Porte 2 no Muoopio de Mucambo/CE. O"édto Pelo Qual Correrão as Despesas: ~ despesas:

decorrentes da cowatecão correrão por conta da doteçãc orçamentária nO!0601.103011012.1.010,

e elemento de despesa 4.4.90.51.00. com recursos proveuectes do Nove: poc, Vab' Total da
Presente Contratação: RS 1,907.269,71 (um mjlhão novecentos e sete mil duzentos e sessenta e l"l<M:

reais e setenta P. um renta\'os), Prazo de V<gêl'\(ja: 330 (trezentos e trinta) dtas, Assina Pela
C.ootT'irtant.e: Fraodsco F~bio Damasceno - SP.credrio de Saúde. Assina Pelo Contratado: Felipe Moit',;

lfOO - Topo Edilkaooe, e Empreendimentos IJOA. Mucambo - Ceará, 08 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024,1l.27.0(1l.PERP

A Prefeitura Municipal de Pacaius, rema público que a ncnacao na modalidade
Pregão Eletrônico N· 2024.11.27,OOl.PERP, Cujo objeto é o Regi!>lfO de Preços para futuras
e eventuais aquisições do Kit brincarte pura atender as demandas das cscotes de ensino
infantilJ Junto •• Secretaria de Educação, fOi Revogado por deterrrunação da autorldade
superior nos t.ermo do art. 71 da Lei Federal n' 14.n:!{102.4.

Pacajus-Cf, 8 de Janeiro de 2025.
EUGENILCE FREITAS rONTES

Secretaria Munkipal de Educação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N' 2024,12.26,OOl-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna púbtlco Que a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N~ 2024.12.26,OOl·PERP, do tipo Menor Preço Por lote, cujo objeto é o
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material de umoeza e hlglene
para atender as necessidades da Secretaria de Educação de !'acajus/CE, foi Revogado por
determinação da autorldede superior nos te-rnos do art. 71 da Iet Federal nt 14.133/2.024.

Pacajus-Cf, 8 de Janeiro de 2025-.
EUGENILCE FREITA.SPONTES

Secretarla Mu(\,cipaJ de Fducação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2025

Secretaria de Educação ~ A ••..iso de Chamada Pública N.!? 001/2025.
A Prefeitura de Pafhano, Estado do Ceará, por meio da Secretaria de fducaçãc,

torna púbticc o Editai de Chamada Publica n.!! 001/2025, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultllra Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Esc~ar/PNAE. local e data de abertura dos
envelopes: 3O/01j'J.025, às 9:00 AM. na sala da Comissão Permanente de licitações, srtuade
à Av. Possfdônio Barreto, 330, Centro, Palhano-Cf, CEP 62.910-000. local do [ditai: S-ala da
CPL e no endereço eletrônico https://palhano.ce.gov.br/hcit3cao.

Pathano-Cf. 8 de Janeiro de 2025.
JALCIA MAR!SA GOMES SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. 5/2024/DIV·PE

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pararnoli, toma público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas. a
uctraçãc na Modandade de Pregão Eletrônico que será realizada no dIa 21 de Janeiro de 2025
as 09h:OOmin (horérlo de Brasília) no portal https:JfnoliObbmnel.com.br/, conforme
especificado no Edital N~ OOS/2024/DIV·PE, com o seguinte objeto: Aqursrção de
Combustível, destinados a atender as Demandas da Frota de vecnos das diversas Secretarias
do Mur.icipio de Pàrnmoti-Cê. O Edita! também se encontra na integra na Sede da Comissão
de ucttacão, Rua Santa Ana, 64, Centro ~ Paramoti ~ Ceará, CEP: 62736-UOO. no horãrto de
07:00h às 13:00h, sue do ww.rce.ce.gov.br/tlcnacões e http.$://~'WW.paramoti.ce.gov.br/.

Paramoti ~ Cf. 7 de janeiro de 2025,
RAFAEL SA.NTOS DAN'rA.~

Pregoeiro

[s:.e ::Il)o.t~lI~ 1IQ6e$(" 1Ie!'1.k-MI':l MI t:!lÔII'le~e!tl~~l\i,o
~\IlJ!vtw"t(.itI cov.br/au!t"t:d\laée.htmi, peX)CÓÚÕlC Q~304.:nSf)l:)sool74

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE lIOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' PE/121124/01/SAS

Título: AVISO DE ABERTIJRA DE LICITAÇÃO • Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Assi'itência Social - Regente: Pregoeiro(.a) - processe Onginárto: Pregão Eletrànico nlI

PE/Ul124/01/SAS . Objeto: REGISTRODE PRECOSP~RA FUTURASE EVENTUALAQUISIÇÃO DE
GrNEROS ALIMENTíCIOS PARA COMPOR USTAS BA)lCAS E PRODUTOS PAPA COMPOR KIT
HIGIENEE LIMPEZA DESTINADASA BENE"CIAR AS fAMíuAS EM SlTUA® DEVULNERABiLIDADE
SOCIAl. "'ENDIDAS PElA S[CRETARlA DE ASSISriNctA SOCIAL MUNIcíPIO Df "[RIUI AllA/a: -
Data de Aberturd: 22/01}2Cfl.S - 11000rio: 09H30M ünk de Acesse ao Edital:
hl"rps:Jlcompms.m2ater.nologia.L'Oftl.br I hltps:ilw\wJ.remnaba.ce.g()\I.br 1
https://licitac.oes.tce.ce.gov.br I h(tps://pnep.@v.br • Unk. de Re-a!i't!,llo dos Lances:
htrps;/Iwmpras.m2atP.f.nologia,COO1.br· Agente de Contraraçâo: Maria Femaeda Azevedo Peres.

Renutaba··CE, 7 de Janeiro de 2025.
MARIA FERNANDA AZEVEDO PERE.S
Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' 2025.01.07,1

o Munidpio de tJmali!CE, realizará Certame ucttetõrfc na moõalídade P(eg.10
n". 2025.01.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é- aQuisição de combustíveis e derivados
de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Município de Umarl/CE. Abertura: 24 de janeiro de 2025, a partir das 9hOOmin. Início de
acolhimento das propostas: 13 de janeiro de 202.5, às 9hOOmin. Maiores informações e
acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: ncnacoes.tce.ce.gov.br e/ou blkompras.com.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578--1161.

Umari ~ (E, 7 de janeiro de 2025.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE 00 CANAÃ

AVISO DE uor AÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO Nt 9002512024

10 CidadES: 2024.0&8[0500001.02.0001
O MUNIc1PIO DF. SÃo ROQUE DO CANAÃ. • ES, inscrito no CN~j sob o n<.!

01.612.865/0001-71, UA.~ 980764, por meio do Setor de ucnacões, TORNA PUBLICO, para
ccehecimentc de quantos possam se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ElETRONICA, pelo
modo de disputa ABERTO, com o crítérío de julgamento MENOR PR.EÇO POR ITEM
conforme processo administrati'lf) n~ 00065C/2024, oruEnvANoO a formalização de
regtsrro de preços: para futura e eventual aQulsjç~o de MATERIAIS Mf.DlCO-HOSPlrAtARt:S.
pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento as. neces.stdades das Unidades Básir.as
de Saúde e do Pronto Atendimento Munkipal, integrantes: da Secretarta Municipal de
Saúde> SMS/SRC, conforme especificações c condições constantes no Anexo I R Termo de
Reterêncta,

Prazo final de acolhimento de propostas: 21/01{2025 às 08hOOmin. Abertura da
Sessão Pública: 21/01/20'25 às 08h30mlr;,

O edital completo e seus anexos encontram ..se disponível:
a} Sratuíramente na Internet no slte www.saoroquedccanaa.es.gov.br, bem

como no Portal de Compr ••s do Governo Federat . www.comprasgovemamenlais.gov.hr.
b] Para consulta gratulra na sala de ucttações na Sede da Prefeitura Munir.ipal

de São Roque do Canaã..ES, sito â Bua Lourenço Rolei, 68 .. Bairro São Roqurnbo R São
Recue do Canaã ES ~ CEP 29.665*000. em dias úteis, de seguode-fetra a sexte-Ietra das
7h30min às 16h30min, período no qual os autos do processo adrrúnístratfvc permanecerão
com Vista Iranqueeda a05 interessados.

São Roque do Canaã . [S, :m de dezembro de 2024.
VALERIA CHISTlANI BU17.ATO

Agente de ccnrratecãc

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 00 RIO DOCE

EXTRATO DE CONTRATO N. 3/2025

NR Processo: 18367/;1..024. Pregão Eletrônico N9 10/202.4. Contratante: ORGÃO 00 PODER
EXECUTIVO. Contratado, G MOTA CONCESSIONARIA E EMPREENDIMENTOS LTOA
156142940000170). Objeto, AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM POllGUINDASTE
DUPtD USADO rARA ATl'NDER AS NECESSIDAOE.SDA rRfFEITURA MUNICIPAL. Vig.nd.,
08/01/2025 a 08/06!202...C). Valor Total: R$ 275.000,00. Data de assínatura: 08..Ql·202S.
Maiores Informaçõcs através do SUe Oflctal do Munídplo
https://aparecidadoriodoce.go.gov.br! e ainda Portal da Bolsa de Compras . BNC
(httpjfbnc.olll.br) "acesso kíeruiftcado no lín1( • ncnecões "Informações: Fone (64) 3637·
1443 ou E~m(JlI: ltclt<icocs.rd@gmafl.com, APAR~CIDA DO RIO DOCE (GO), qeanarerre, 8 de
janeiro de 2025·NAUIA UN[ CABRAL DOS SAN10S·CONDUTOR DE PRO\.ESSOS.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOlOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10/2024

O condutor de processos do 6rg"0 MUNICIPIQ os APARECIDA 00 RIO DOCE·
APARECIDA 00 RIO DOct:~(iO, vem comunicar o resuhndc do processo de PREGÃO
ELETRÔNICO n9 10/202.<1, Processo AdministratillO n9. 1.8367/2.024 finalizado quarta-feira, 8
de janeiro de 2025 às. 09:07. objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM
POllGUINDASl[ DUPLO USADO PARA ATENDER AS NECESSIOADE5 DA PREF[lTURA
MUNICIPAL. Fkando adjudir.adas e homologadas as seguintes propostas: G MOTA
CONCE.SSIONARIAf EMPREENDIMENTOS LTDA 15514294000(170) com o lote 1 no valor de
RS 275.000,00 (duremos e setenta e cinco mil reais).

APARECIDA DO RIO DOCE ·GO, 8 de janeiro de 2025,
NADI'" UNE CAB~AL DOS SANTOS

Condutor de Processos

i)owmell:c' '$$'~d!l dii'I~11I"'Ier.:(: ("11;01"111(:MP 11' 1.20(102 de 24íO&fDOI

qvt' ;Mtltul ~ ;l"I/l;,eur"tuf;'fi': {"".t.:. ~ub::t..uB'u·''''~' . 10-·81"':

http://www.saoroquedccanaa.es.gov.br,
http://www.comprasgovemamenlais.gov.hr.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°006 I FORTALEZA, 09 DE JANEIRO ~.'lun:i01J

o CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, toma pública a aprovação e registro de certificação dos alunos.Alane Cerqtleirf.~rJlnles,
Alexandre Daniel Neiverth, Angelica Conceição de Lima, Breno Anacleto Alves da Cruz, Carina de Melo dos la~II~.fl{l1\'lrmc)~"AIIf'4~·,
de Castro Pimenta, David de Jesus Silva, David Mateus Matias da Silva, Demerson Michel Matias da Silva, Edison
Alves de Vasconcelos Chaves, Fabio Ademir Fonseca, Francinete Fernandes de Alcântara, Janete de Souza Modesto,
Maxsimiano dos Santos, José Carlos Rodrigues, LouraineViginia Almeida de Lima, Marcelaine Duarte, Marcelo Bati
Marcelo Sousa Gomes, Maria Karoline de Medeiros Silva, Mayara dos Santos Rebouças, Monique Izabela Moraes
Sousa, Ncrisvan Bezerra Lima, Nicanor Costa do Nascimento, Odilson de Oliveira Miranda, Paulo Henrique da Silva Rocha,
Mendonça, Pedro Henrique Leandro de Melo, Rafael Batista Rocha, Ronney Roberto Costa Teixeira, Rosilângela Aparecida de
Sara Rebeca de Lima Gomes Pinheiro, Sthefany Aguiar de Oliveira, Thiago Barros da Fonseca, Valeria Carolina Alvez, Vilma Sampaio Figueira,
término em 06.12.2024. Efraim Pereira Barroso, término 30.06.2023. Michel Lucas Alves de Oliveira, término 09.12.2011, no ensino médio, na modalidade
de educação de jovens e adultos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato do Contrato - Inexigibilidade de Licitação N° 2025.01.06.003-INEX - Contrato
N0 2025.01.06.003.1. Partes: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, através da Gabinete do Chefe do Poder Executivo e a empresa G M Chagas - CNPJ:
12.633.942/0001-96. Objeto: Contratação de empresa exclusiva (da própria atração), através de Inexigibilidade de Licitação do cantor Chagas Sobrinho para
apresentação musical nas festividades da Semana do Município em Alusão aos 37 anos de Emancipação Política do Município de Tejuçuoca, evento que se
realizará no dia II de janeiro de 2025 no Parque de Exposições "Joãozão", na Sede do Município. de responsabilidade do Gabinete do Prefeito do Municipio
de Tcjuçuoca/CE. Fundamentação Legal: Artigo 74, 11,da Lei n", 14.133/2021, alterada c consolidada, eonfonne Processo Administrativo de Inexigibilidade
N" 2025.0 1.06.003-INEX. Valor Total: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). Prazo: Vigência 03 (três) meses, iniciados após a data de Assinatura
do Contrato, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal n. 14.133/21. Local e Data: A apresentação do artista será realizada no dia 11 de janeiro de
2025, o evento será realízado no Parque de Exposição Joãozão, no Município de TejuçuoealCe. Duração da Apresentação: A duração da apresentação será
de (02 horas). Data da Apresentação: 1I de janeiro de 2025. Signatários: Joao da Silva Mora Filho - Secretária de Desenvolvimento Econcomico, Cultura e
Turismo -Contratante e G M Chagas -CNPJ: 12.633.942/0001-96 - Glaudson M. Chagas - CPF: ***.943.114-**- Contratada. Tejuçuoca/CE, 08 de janeiro
de 2025. Joao da Silva Mota Filho - Gabinete do Chefe do Poder Executivo - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Termo de Homologação e Ratiticação - (Fundamentado na Lei Federal n." 14.133/2021 -
Nova Lei de Licitações). O Senhor Secretário do (a) Gabinete do Chefe do Poder Executivo, Sr. (a) Joao da Silva Mota Filho, no uso de suas atribuições
legais e fundamentada no artigo 74, 11, da Lei n". 14.133/21, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de Inexigibilidade de
Licitação N°. 2025.01.06.003-INEX, vem Homologar a declaração de Inexigibilidade de Licitação para a contratação de empresa exclusiva (da própria
atração), através de Inexigibilidade de Licitação do Cantor Chagas Sobrinho para apresentação musical nas festividades da semana do Município em Alusão
aos 37 anos de Emancipação Política do Município de Tejuçuoca, evento que se realizará no dia 1I de janeiro de 2025 no Parque de Exposições "Joãozão",
na Sede do Município. De responsabilidade do Gabinete do Prefeito do Município de Tejuçuoca/CE, em favor da empresa inscrita no CNPJ sob o n°
12.633.942/0001-96, em conformidade com o Termo de Referência, a Lei N° 14.133/2021, com O Valor Global de R$ 40.500,00(quarenta mil e quinhentos
reais). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal do Gabinete do Chefe do Poder Executivo, classificados
sob os códigos: Órgão: 02. Unidade Orç: OI. Função/SubfunçãolProgramalP-A/N° do Projeto-Atividade: 04.122.0071.2.005. Fonte: 33903900. Elemento
de Despesas: 3.3.90.39.99. Nomenclatura: Gabinete. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei, nos seguintes meios de
comunicação. Joao da Silva Mota Filho - Gabinete do Chefe do Poder Executivo - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce.

MISTO

...-.•...---C'C12e031

*** "'** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato do Contrato - Inexigibilidade de Licitação N° 2025.01.06.001-TNEX - Contrato N°
2025.01.06.001.1. Partes: Prefeitura Municipal de Tejuçuoea, através da Gabinete do Chefe do Poder Executivo e a empresa Kaka e Pedrinho Produ coes
Musicais LTOA - CNPJ: 51.319.282/0001-25. Objeto: Contratação de empresa exclusiva (da própria atração), através de Inexígibilidade de Licitação da
Banda Kaká e Pedrinho para apresentação musical nas festividades da Semana do Município em Alusão aos 37 anos de Emancipação Política do Município
de Tejuçuoca, evento que se realizará no dia 13 de janeiro de 2025 no Parque de Exposições "Joãozão", na Sede do Município. De Responsabilidade do
Gabinete do Prefeito do Município de TejuçuocalCE. Fundamentação Legal: Artigo 74, 11,da Lei n°. 14.133/2021, alterada e consolidada, conforme Processo
Administrativo de Inexigíbilidade N° 2025.01.06.001-INEX. Valor Total: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Prazo: Vigência 03 (três) meses, íniciados após
a data de assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal n. 14.133/21. Local e Data: A apresentação do artista será realizada no
dia 13 de janeiro de 2025, o evento será realizado no Parque de Exposição Joãozão, no Município de TejuçuocalCe. Duração da Apresentação: A duração
da apresentação será de (02 horas). Data da Apresentação: 13 de janeiro de 2025. Signatários: Joao da Silva Mota Filho - Secretária de Desenvolvimento
Econcomico, Cultura e Turismo - Contratante e Kaka e Pedrinho Producoes Musicais LTOA -CNPJ: 51.319.282/0001-25 - Armando de Jesus Carneiro
Fernandes- CPF: *** .907.003-** - Contratada. Tejuçuoca/CE, 08 de janeiro de 2025. Joao da Silva Mota Filho - Gabinete do Chefe do Poder Executivo
- Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato do Contrato - Inexigibilidade de Licitação N° 2025.01.06.002-INEX - Contrato N°
2025.01.06.002.1. Partes: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, através da Gabinete do Chefe do Poder Executivo e a empresa Imaculada Comercio Varejista
de Produtos Religiosos LTDA - CNPJ: 04.841.092/0001-93. Objeto: Contratação de empresa exclusiva (da própria atração), através de Inexigibilidade
de Licitação da cantora Irmã Kelly Patrícia para apresentação musical nas festividades da Semana do Município em Alusão aos 37 anos de Emancipação
Polítíca do Munícípio de Tejuçuoea, evento que se realizará no dia 12 de janeíro de 2025 no Parque de Exposições "Joãozão", na Sede do Município.
De responsabilidade do Gabinete do Prefeito do Município de TejuçuocalCE. Fundamentação Legal: Artigo 7<1,li, da Lei n'', 14.133/2021, alterada e
consolidada, conforme Processo Administrativo de Inexigibilidade N° 2025.01.06.002-INEX. Valor Total: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). Prazo:
Vigência 03 (três) meses, iniciados após a data de Assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal n. 14.133/21. Local e Data: A
apresentação do artista será realizada no dia 12 de janeiro de 2025, o evento será realizado no Parque de Exposição Joãozão, no Município de Tejuçuocal
Ce. Duração da Apresentação: A duração da apresentação será de (02 horas). Data da Apresentação: 12 de janeiro de 2025. Signatários: Joao da Silva Mota
Filho - Secretária de Desenvolvímento Econcomico, Cultura e Turismo - Contratante e Imaculada Comercio Varejista de Produtos Religiosos LTDA -CNPJ:
04.841.092/0001-93 - Maria Cleide Perdigão Vasconcelos - CPF: ···.716.823-**- Contratada. Tejuçuoca/CE, 08 dejaneiro de 2025. Joao da Silva Mota
Filho - Gabinete do Chefe do Poder Executivo - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Termo de Homologação e Ratificação - (Fundamentado na Lei Federal n." 14.133/2021- Nova
Lei de Licitações). O Senhor Secretário do (a) Gabinete do Chefe do Poder Executivo, Sr. (a) Joao da Silva Mota Filho, no uso de suas atribuições legais e
fundamentada no Artigo 74, li, da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N°.
2025.01.06.002-INEX, vem Homologar a declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de empresa exclusiva (da própria atração), através
de Inexigibilidade de Licitação da Cantora Irmã Kelly Patrícia para apresentação musical nas festividades da Semana do Município em Alusão aos 37 anos
de Emancipação Política do Município de Tejuçuoca, evento que se realizará no dia 12 de janeiro de 2025 no Parque de Exposições "Joãozão", na Sede do
Município. De Responsabilidade do Gabinete do Prefeito do Município de TejuçuocalCE, em favor da empresa Imaculada Comercio Varejista de Produtos
Religiosos LTDA inscrita no CNP] sob o n" 04.841.092/0001-93, em conformidade com o Termo de Referência, a Lei N° 14.133/2021, com o Valor Global
de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal do Gabinete do Chefe do
Poder Executivo, classificados sob os códigos: Órgão: 02. Unidade Orç: OI. Função/SubfunçãolProgramaIP-A/N° do Projeto-Atividade: 04.122.0071.2.005.
Fonte: 1500000000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Nomenclatura: Gabinete. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da
lei, nos seguintes meios de comunicação. Joao da Silva Mota Filho - Gabinete do Chefe do Poder Executivo - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce.

#-. "'*'" *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará Certame Licitatório na modalidade Pregão
n°. 2025.01.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das
diversas Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 24 de janeiro de 2025, a partir das 9hOOmin. Inícío de acolhimento das propostas: 13 de janeiro
de 2025, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tee.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser

,btidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 07 de janeiro de 2025. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. I



'U)

c.rll
W.

.C
-c'c-u.

~~~~j~·lt~"3ifl ~~·~s~51í!!';:g~rJ~';
<li" 'E~o.s

O~(!l" ;!'"a, u~mUil.itnh' ~!oóIhH{l ~' ~tJcii~:
~:;;ã!8~oi"õ="~ ã

~ol . '~ril!t-i Ct'C"'!z....:'.o ~~aà~~15il,
w~o'§~§ã ~ ~ ","'-g ::I,R

~~!~~, . . ~ U) 8 <';li '.Gl,.o ~

~S~l~m 18!~lh ~~2.,~~~ ;h~h.-
"fi~"'" o l~Rp ,'ii~·t§ S~ME~~~

W.it~I~~§~2.id~~ ~~.~~~ ~ ~~~~~i~.
"°ric~l:8 "'li~&n-'i <Si' ll~jili;~U~! 1':,ª,eô8; gg~v'"" 81
@~~1'~~:i

"<ft.g~'" ~ .
li! ll'Z~B:@!t.-il ,\lo. {lil~.il~~~l
~~~c:<!N- 8;Ji&riJ e·J.gQ~H :~·i~~~~·~"-!ll.si-8~ ::- }l0j ...r f; "'2.a
4: WM ~n'~ .~_í >'ft.. ffi8.~~~~§

~.!:: ?!~rr.~

lãÍlÍ~}!J"'.1ô~l:n!ill:J,", "Hga{JT'
~~.~ n3 g~.I.·11 e I ~ tT~r~(!I i4Íe~i;@S
~ .1: . H N"'l il! .' 4(O(f.zt .• B~"~<' Ji;;~'-' ~ 9~~ !P {l~&-:ig~ .~~f' s :t""lt" 2j'" ..

o"i ~~~'!~~-ir ;J i~Jj_a~h !:!lÍ~~·-t'~~.Ie .!l"i:1 ee~ ;;~1l-8{!~'"
•[lei r d~c rZ "'t::~li0..•. .~~~ '1,"",v.g
!'~~i!" ~i!.oi!~ ~ !ítl!l~!i~!~ !~:tã!~!!
Uu8 '2.ôo,g:o, !"td ,~

~ i1. :=0'- " - _g" I!.~g!~~..~~liI8~JIC .~S"'.gE~
o !.g :~~ ~~=~~,~ _.

~~i!tjUt!~~liit ~«~§!:;-8 ~ "O~c.8S .'
.<) -g ·ª·~N'·5~ , '

lI1.,l ã"' & e e e j"i! gi,&g~S~ ,,1l ',;. "~I
e, ~. ~ u~~ il~' ,« ""s ~Ng_ -e 1!!S ª"" "-i'

i:l,.~i~1::s~:lit·I.·:; ~~ N~i;8 ~ -~1:iN~~
Ot."~~_o H~-;;" "iã~!:!~lãt~~~l;Ii ()~V~!'~ 11 8~r;Jr~s~~ ,~o-,gl ,4)~" ••

g -8H.~ , '!l~cii:" ""'!lri!:·~'"

ijl~U!blihl~" ;i~~~~~h~tilHH"'1Z~"'ti-O •.-,,';:.-. 0-tiSIJ ~ 1l,,~!iI I~ fl,,:o:6 ~~fi .t~-8d~!
ií.:, r'---"-==:..J'---'-

y
f,
~

" .

.. ~.'



Ceará, 09 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV I N° 3626

8.666/93 DOS SERVIÇOS DO SETOR, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARlA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-
CE.

CLAUSULA TERCEIRA - DO DISTRATO:

Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o contrato
de que trata a CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DA
RESCISÃO, nada mais tendo a reclamar, a qualquer título e em
qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora
rescindidas.

CLAUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA:
Considerando a emissão de parecer favorável à rescisão contratual do
referido contrato;
Considerando a ciência de que os atos da Administração Pública
buscam a satisfação do interesse público, e os contratos

.administrativos possuem e guardam características próprias, sendo-as
regidas pelos princípios basilares da Administração Pública, visto no
art. 37 da Constituição Federal. Sendo revestidos de prerrogativas
para o seu exercício, dentre eles o poder de rescisão por conveniência
do interesse público, ou in casu pelos fatos e direito expostos.
Considerando a motivação para a rescisão contratual que se pleteia se
da por razões do desinteresse da Contratada dos servicos ora objeto da
licitacao, para o momento.

r----.presente rescisão decorreu de acordo amigável/consensual entre as
partes, com o devido amparo no Fundamento Legal acima declinado.

CLAUSULA QUINTA DO FORO:
Fica eleito o foro da Comarca de TARRAF AS, Estado do Ceará, para
dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda do presente terrno, que
não possa ser resolvida pela via administrativa, renunciando-se, desde
já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem acertadas, as partes firmam o presente termo em 02
(duas) vias, perante duas testemunhas para que possa produzir os
efeitos legais.

TARRAF AS-CE, de de 2025.

JOSEFA REGIUNE ARRAIS DA FABIO OLIVEIRA DOS SANTOSSILVASOUZA F o Santos Servicos E Assessoria EIRELI . MEOrdenadora de Despesas CNP) n"21.623.908/0001·21Secretaria Municipal De Educação Contratada

TESTEMUNHAS:

01. Nome: _
FIMF:

02. Nome: _
CPF/MF:

EXTRA TO DA RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE TARRAF AS-CE, toma público o Extrato da Rescisão ao
CONTRATO N° 20220722001E, em decorrência Tomada de Preço
n° 2022.07.22.001, Processo n° 2022.07.22.001:
CONTRATANTE: SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE TARRAF AS-CE;
CONTRATADA: F O SANTOS SERVICOS E ASSESSORIA
ElRELI - ME sob o CNPJ n? 21.623.908/0001-21.
DAT A DA ASSINATURA DA RESCISÃO: de de
2025;

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Processo Administrativo de
Tomada de Preço n° 2022.07.22.001, Processo n° 2022.07.22.001:

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORlA TÉCNICO-OPERACIONAL NA GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVO COM
FUNDAMENTO NO ART. 67 DA LEI 8.666/93 DOS SERVIÇOS
DO SETOR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA SECRETARIA ~
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAF~~' ,.
ASSINA PELO CONTRATADO: Fabio OI"<1J h, ~~s;,ntos

ASSINA PELO CONTRATANTE: Jos co Qfé . anO arais
SilvaSouza .I
FUND~MENT AÇÃO LEGAL: A _ ~ e ~RESqS ~
AMIGAVEL fundamenta-se na PREVISAO tEG:i . AJk .78,
incisos XII, e art. 79, lI, da Lei n. 8.666/1993. RES1JuARDO DA
CONSTITUCIONALIDADE DO DISPOSITIVO.
TARRAF AS-CE, de de 2025.

DE

JOSEFA REGIUNE ARRAIS DA SILVASOUZA
Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos que o Extrato da Rescisão ao Contrato N° 202207220 IE,
em decorrência da Processo Administrativo de Tomada de Preço n°
2022.07.22.001, Processo n? 2022.07.22.001 cujo objeto é a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICO-OPERACIONAL NA GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVO COM
FUNDAMENTO NO ART. 67 DA LEI 8.666/93 DOS SERViÇOS
DO SETOR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE., foi afixado
no dia de de 2025, no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

TARRAF AS-CE, de de 2025.

JOSEFA REGILANE ARRAIS DA SILVA SOUZA
Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Geovani Alves Saraiva

Código Identificador:E61 B055D

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

2025.01.07.1

Aviso de Licitado. O Município de UmarilCE, realizará certame
licitatório na modalidade Pregão n. 2025.01.07.1, do tipo eletrônico,
cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados de petróleo
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias
do Município de UmarilCE. Abertura: 24 de janeiro de 2025, a partir
das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 13 de janeiro de
2025, às 9hOOmin. Maiores inforrnações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Inforrnações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE. 07
de janeiro de 2025.

CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES-
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Cicero Anderson Israel Soares

Código Identificador:4A28DBE7,f

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
PORT ARIA N" 41/2025

I .
www.diariomunicipal.com.br/aprece 220

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de umC" '\ 
	Governo Municipal ~~o'- 089 ; 
	._ CNPJ nO 07.520.372/0001-98 ~ ~ ,; 
	l,~~~~j_~~, c;;'fi.q.~~!~ç! ~<"J' J ~ - 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n. 2025.01.07.1 
	.' 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	/'~\i\\II!?O P" 
	/07- "'"'., '\ 
	I"~I ') 
	:";/ ti 1'\ ~ 
	............. _ __ . __ ._ _...... - -- .. - -- .. . . . -_ 1 .. . " 
	~~~~?~!e!~~~~õ~: J:~!~~~:n~~~1 {~~~la~~~~t~~:~;.~Oe dde P::~ê:c~rd3e f~lu1~,\ 
	~.~~~j/~.f!~:~~~~~:!i;:~3m7J,ym.~~~b~í .Q~~r~:~c~~~{~E~ç~: ~~d~~~~re~~el:#~~~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°006 I FORTALEZA, 09 DE JANEIRO ~.'lun:i01J 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** "'** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	#-. "'*'" *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	c.rll 
	- 
	u. 
	i 
	, r'---"-==:..J'---'- 
	y 
	f, 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



